Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro correia, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Protocolosobnº — |2S

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |

INDICAÇÃO Nº. 125/2024 |EM 2G /_/QL/ 24 / B:O

Excelentíssimo Senhor ª%.ãgap_—mh% An

Edson Agostinho de Castro Carneiro Q

Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Celso Cota Neto, a seguinte indicação: Solicitando que seja feita a manutenção do playground

e limpeza da pracinha localizada na Vila São Vicente, no distrito de Passagem de Mariana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar

que este pedido se faz necessário além de ser uma solicitação direta dos residentes

do bairro, o playground citado acima encontra-se com os brinquedos quebrados,

faltando peças, o local se encontra com muita lama, o chão com buracos e lixo

acumulado, levando assim perigo aos seus usuários. Dessa forma, a manutenção e

limpeza dessa praça irá proporcionar uma melhor infraestrutura ao bairro e maior

segurança para os moradores. Segue anexo fotos que comprovam tal solicitação

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrínhosalete©gmail.co%
AMARA MUNICIPAL DE MARIANZ

NIMIDADE
O

- 2 Ru SE oA í j i S id H
" v H

' É ) i pm [ i ' vl

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro correia, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Mariana, 26 de Janeiro de 2024

Você

na 12 mawitos
e